
2025 年度 第 39 回 広島県年齢別室内夏季水泳競技大会 ２次要項 
 
1. 競技について 

(1)本大会は 2025 年度（公財）日本水泳連盟競技規則に則って行います。 
(2)競技はプログラムに示すスケジュール通り行います。 
(3)競技開始時刻は 9:00 の予定です。 
(4)棄権のある場合は、棄権届を 8:45 までに提出してください。 
(5)競技は背泳ぎを除き、オーバーザトップで行います。 
(6)水着および身体へのテーピングは禁止します。ただし、治療目的の場合は審判⾧の許可を得てください。 

2. 招集について 
(1)招集前に自身が出場する組とレーンを必ず確認しておいてください。 
(2)「招集開始時間」の通り、プールのロビーにて第 1 招集を行います。選手は「招集開始時間」まで控え場所で

待機することとし、早くから招集所へ移動することは控えてください。 
(3)更衣が終わった選手は速やかに退出してください。 
(4)選手は脱衣した靴・衣類を入れる袋を必ず準備してきてください。靴をプール玄関に置くことは禁止します。 

3.  表彰について 
 各種目の表彰式は行いません。メダルは全競技終了後、受付でお渡しします。取りに来られないチームには、
着払いにて郵送します。 

4. アップと控え場所を２グループに分けます。 

A グループ（334 名） Ｂグループ（340 名） 

アップ時間 ７:２０～８:００ アップ時間 ８:００～８:４０ 

府中ＳＣ 五日市ＳＳ ⾧束ＳＳ 
福山ＳＳ ＫＳＧ可部 First 広島 
三次ＳＣ  三原市水連 ﾙﾈ福山春日 
蔵王ＳＳ  ＪＳＳ大州 ﾙﾈｻﾝｽ多治米 
KSG 広島ﾐﾄﾞﾘ プリオール ﾙﾈｻﾝｽ東広島 
三次水連 

呉市水連  フィッタ高陽 ﾌｨｯﾀﾅﾀﾘｰ 
Tekisui ＪＳＳ廿日市 ﾙﾈｻﾝｽ緑井 
黒瀬ＳＣ ﾋﾞｯｸﾞﾗﾝ SS ｾﾝﾄﾗﾙ広島 
ダイクレＳＣ ﾙﾈｻﾝｽ BPT ｾﾝﾄﾗﾙ福山 
ＪＳＳ広島 ウィング倉橋 HAKUWA 
サン府中ＳＳ   

控え場所（アリーナ）ステージ側 1/2 面 控え場所（アリーナ）ロビー側 1/2 面 
天候等の状況により、開場時刻および入場方法を変更する場合があります。 
床にガムテープ等は貼らないようにしてください。 

5. 監督者会議について 
監督者会議は 8:40 からトレーニングルーム入口前にて行います。 

6. その他（各クラブで周知、徹底をお願いします） 
(1)ゴミは各自で必ず持ち帰ってください。 
(2)会場内の設備や備品を破損した場合は、各チームの責任において弁償をお願いします。 
(3)貴重品は、各チームの責任において管理してください。忘れ物は県水連で２週間保管し、その後処分します。 
(4)競技役員会議は 8:20 からトレーニンングルーム（競技役員控室）で行います。 
(5)２階観覧席は荷物等を置いて占有することを禁止します。荷物等は撤去しますので、ご注意ください。 
(6)体調が悪い場合は、無理して出場しないようお願いします。 
(7)競技役員の駐車場は、プール裏側・第３・文化の広場です。マイクロバスの駐車場は文化の広場奥とします。 

保護者の駐車場は、文化の広場・第１・２駐車場です。 
(8)６:３０までは公園内に入ることはできません。時間前に公園前に並ばないようにしてください。 
(9)保護者のプールへの入場は８:５０からとします。 
(10)ＪＯ本大会の締め切りは、広島県水泳連盟事務局に７月２４日（木）必着とします。 

チャレンジ記録会での標準記録突破者のみ７月２７日（日）を締切とします。 



No 性別 組
招集開始時間
（更衣室前）

更衣室送り出し
競技開始
予定時間

所要 ＠
時間
調整

1 女子 4x50m メドレーリレー 2 8:45:00 8:50:00 9:00:00 9:00 4:30
2 男子 4x50m メドレーリレー 2 8:54:00 8:59:00 9:09:00 9:00 4:30
3 女子 4x100m メドレーリレー 1 9:03:00 9:08:00 9:18:00 6:00 6:00
4 男子 4x100m メドレーリレー 1 9:09:00 9:14:00 9:24:00 6:00 6:00 05:00
5 女子  400m 自由形 2 9:20:00 9:25:00 9:35:00 10:40 5:20
6 男子  400m 自由形 2 9:30:40 9:35:40 9:45:40 10:40 5:20
7 女子  100m 平泳ぎ 6 9:41:20 9:46:20 9:56:20 11:00 1:50
8 男子  100m 平泳ぎ 7 9:52:20 9:57:20 10:07:20 12:50 1:50
9 女子  100m バタフライ 4 10:05:10 10:10:10 10:20:10 6:40 1:40

10 男子  100m バタフライ 4 10:11:50 10:16:50 10:26:50 6:40 1:40
11 女子  100m 背泳ぎ 5 10:18:30 10:23:30 10:33:30 9:10 1:50
12 男子  100m 背泳ぎ 5 10:27:40 10:32:40 10:42:40 9:10 1:50
13 女子  100m 自由形 14 10:36:50 10:41:50 10:51:50 22:10 1:35
14 男子  100m 自由形 16 10:59:00 11:04:00 11:14:00 25:20 1:35 05:00
15 女子  400m 個人メドレー 1 11:29:20 11:34:20 11:44:20 6:00 6:00
16 男子  400m 個人メドレー 1 11:35:20 11:40:20 11:50:20 5:40 5:40
17 女子  800m 自由形 1 11:41:00 11:46:00 11:56:00 10:20 10:20
18 男子 1500m 自由形 1 11:51:20 11:56:20 12:06:20 18:00 18:00
19 女子   50m 平泳ぎ 14 12:09:20 12:14:20 12:24:20 17:30 1:15
20 男子   50m 平泳ぎ 9 12:26:50 12:31:50 12:41:50 11:15 1:15
21 女子   50m バタフライ 11 12:38:05 12:43:05 12:53:05 12:50 1:10
22 男子   50m バタフライ 11 12:50:55 12:55:55 13:05:55 12:50 1:10
23 女子   50m 背泳ぎ 12 13:03:45 13:08:45 13:18:45 18:00 1:30
24 男子   50m 背泳ぎ 10 13:21:45 13:26:45 13:36:45 15:00 1:30
25 女子   50m 自由形 37 13:36:45 13:41:45 13:51:45 37:00 1:00
26 男子   50m 自由形 35 14:13:45 14:18:45 14:28:45 35:00 1:00 05:00
27 女子  200m 平泳ぎ 3 14:53:45 14:58:45 15:08:45 10:30 3:30
28 男子  200m 平泳ぎ 3 15:04:15 15:09:15 15:19:15 10:00 3:20
29 女子  200m バタフライ 1 15:14:15 15:19:15 15:29:15 3:10 3:10
30 男子  200m バタフライ 1 15:17:25 15:22:25 15:32:25 3:00 3:00
31 女子  200m 背泳ぎ 2 15:20:25 15:25:25 15:35:25 6:40 3:20
32 男子  200m 背泳ぎ 2 15:27:05 15:32:05 15:42:05 6:20 3:10
33 女子  200m 自由形 5 15:33:25 15:38:25 15:48:25 15:00 3:00
34 男子  200m 自由形 7 15:48:25 15:53:25 16:03:25 21:00 3:00
35 女子  200m 個人メドレー 12 16:09:25 16:14:25 16:24:25 42:00 3:30
36 男子  200m 個人メドレー 12 16:51:25 16:56:25 17:06:25 42:00 3:30 05:00
37 女子 4x50m フリーリレー 2 17:38:25 17:43:25 17:53:25 8:00 4:00
38 男子 4x50m フリーリレー 2 17:46:25 17:51:25 18:01:25 8:00 4:00
39 女子 4x100m フリーリレー 1 17:54:25 17:59:25 18:09:25 6:00 6:00
40 男子 4x100m フリーリレー 1 18:00:25 18:05:25 18:15:25 6:00 6:00

2025年度　第39回　広島県年齢別室内夏季水泳競技大会　タイムテーブル

種目

大会参加のみなさまへ大会満足度アンケートのお願い

右のQRコードより、今大会に参加していただいた選手のみなさまの声をお聞かせください。
今後のジュニア大会運営の参考にさせていただきますので、ご協力をお願いします。




